事 務 連 絡

令和２年５月１８日

保護者各位

 沖縄県立豊見城南高等学校

 校 長  儀間 昌子

（公印省略）

第 ４０ 回入学式の日程再変更について（お知らせ）

陽春の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育発展

のためにご支援、ご指導いただき心からお礼申し上げます。

さて、沖縄県教育委員会では新型コロナウィルス特別措置法に基づく緊急事態措置に係る沖縄

県実施方針により第４０回入学式は、内容を大幅に変更・短縮し、新入生、職員のみで執り行う

ことになりました。また、入学式の様子は Microsoft Teams を利用した Live 配信を行う予定

です。生徒出校日（５月１８日（月））に配付のプリント及びアプリ「学びポケット」にて QR

コードを配付いたしますのでそちらより御覧ください。

新入生の皆様、保護者の皆様におかれましては、ご理解、ご了承を頂きたくお願い申し上げま

す。

記

１ 日 時 ： 令和２年５月２１日（木）

      １３：００        新入生集合（登校次第各自で体育館席へ着席）

       ※出欠確認、健康観察、提出書類回収等

      １４：００～１４：３０  入学式

      １４：３５~       顔写真撮影（体育館外）

２ 場 所 ：豊見城南高校 体育館

３ お願い  ※式典は新入生のみの参加となります。

※登校前にかならず検温を行い、風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）がある際

は学校へ連絡して休ませてください。

※新入生は、マスク着用での参加をお願いします。

※提出書類はオリエンテーション配付時の袋へ入れ、担任へ提出させてください。

４ 入学式 Live 配信について・・個人情報保護の観点も含め次の項目のご協力・ご注意をお願

いします。

①配付された QR コードは保護者の皆様のみ利用頂き、第三者への配付はなさらないよう

お願いいたします。

②ライブ配信中に録画等をして SNS 等に上げたり、録画したデータを配付したりすること

のないようお願いいたします。

③アプリのダウンロード及びライブ配信受信中はデータ通信量がかかります。通信量はそれ

ぞれご覧になる方のご負担となりますのでご注意ください。なお、配信に関して機器の

不調やネット環境の不具合等により配信がうまくいかない可能性もありますがその際に

はご容赦ください。